

Số: /KH-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2024-2025 và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-SGDĐT ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh,

Căn cứ Kế hoạch năm học 2024-2025 đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố,

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2024-2025 và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Đánh giá công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố năm học 2024-2025; triển khai phương hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026.

- Tuyên dương khen thưởng các cơ sở giáo dục ngoài công lập đã có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025.

- Hội nghị tổ chức trên tinh thần an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC

1. Thời gian: 7h30, ngày 16 tháng 9 năm 2025 (Thứ Ba)

2. Địa điểm: Trường TH, THCS, THPT Nam Mỹ (số 69/68 Đặng Thùy Trâm, phường Bình Lợi Trung, Thành phố Hồ Chí Minh).

3. Hình thức: Hội nghị trực tiếp và trực tuyến.

4. Thành phần tham dự: Dự kiến 1200 đại biểu

a. Thành phần tham dự trực tiếp

- Chủ trì: Ông Nguyễn Kế Toại - Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ban tổ chức: Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập, Văn phòng Sở.

- Khách mời:

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

+ Lãnh đạo Công an Thành phố.

+ Lãnh đạo Sở Nội vụ.

- + Lãnh đạo Sở Tài chính.
- + Lãnh đạo Sở Văn hóa - Thể thao.
- + Lãnh đạo Thuế Thành phố Hồ Chí Minh.
- + Lãnh đạo Bảo hiểm Xã hội Thành phố Hồ Chí Minh.
- + Lãnh đạo các phòng, trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.
- + Lãnh đạo, công chức phụ trách giáo dục của các phòng Văn hóa - Xã hội phường, xã (*Khu vực 1 - TP.HCM cũ*).

+ Nhà đầu tư và Thủ trưởng các cơ sở giáo dục ngoài công lập: trường tư thục có vốn đầu tư trong nước (*Trường trung học phổ thông và Trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp học cao nhất là trung học phổ thông*); trường mầm non và trường phổ thông có vốn đầu tư nước ngoài; trung tâm hỗ trợ và phát triển giáo dục hòa nhập tư thục; trung tâm ngoại ngữ - tin học; cơ sở giáo dục ngắn hạn có vốn đầu tư nước ngoài; đơn vị tham gia tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; tổ chức kinh doanh dịch vụ tư vấn du học; văn phòng đại diện cơ sở giáo dục nước ngoài tại Việt Nam; các trường cao đẳng tư thục, trường trung cấp tư thục, trung tâm giáo dục nghề nghiệp tư thục, doanh nghiệp có đăng ký đào tạo nghề trình độ sơ cấp.

b. Thành phần tham dự trực tuyến:

Lãnh đạo, công chức phụ trách giáo dục của các phòng Văn hóa - Xã hội phường, xã và đặc khu (*Khu vực 2 - Bình Dương cũ và Khu vực 3 - Bà Rịa, Vũng Tàu cũ*).

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Nội dung

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố.

- Báo cáo một số tham luận của các đơn vị.

- Tuyên dương, khen thưởng các cơ sở giáo dục ngoài công lập đã có nhiều đóng góp trong việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025.

2. Phong Hội nghị (*theo kịch thước sân khấu của Trường TH, THCS, THPT Nam Mỹ*)

ỦY BAN NHÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

HỘI NGHỊ TỔNG KẾT NĂM HỌC 2024-2025 VÀ TRIỂN KHAI PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2025-2026 ĐỐI VỚI CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC NGOÀI CÔNG LẬP TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 9 năm 2025

3. Chương trình

Thời gian	Nội dung	Đơn vị thực hiện
7g30 - 8g00	Đón tiếp đại biểu.	Phòng QLCSGDNCL
8g00 - 8g30	Tuyên bố lý do và văn nghệ chào mừng	Người dẫn chương trình
8g30 - 8g45	Giới thiệu Đại biểu	Người dẫn chương trình
8g45 - 9g15	Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 (<i>video clip 10 phút</i>)	Phòng QLCSGDNCL
9g15 - 9g45	Báo cáo tham luận	Các đơn vị được phân công
9g45 - 10g00	Triển khai nhiệm vụ năm học 2025-2026	Ông Nguyễn Hữu Tâm - Trưởng phòng P. QLCSGDNCL
10g00-10g30	Phát biểu của lãnh đạo Sở GD&ĐT	Ông Nguyễn Kế Toại - Phó Giám đốc Sở GD&ĐT
	Tiếp thu ý kiến	Ông Nguyễn Hữu Tâm - Trưởng phòng P. QLCSGDNCL
10g30 - 11g15	Công bố Quyết định khen thưởng năm học 2024-2025	Văn phòng Sở
	Điều hành khen thưởng	P. QLCSGDNCL
11g15 - 11g30	Chụp hình lưu niệm Bế mạc Hội nghị	Người dẫn chương trình

IV. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức hội nghị được thực hiện từ nguồn ngân sách và nguồn xã hội hóa.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị.
- Duyệt các báo cáo tham luận, chương trình văn nghệ.
- Chuẩn bị thư mời, tài liệu cho các đại biểu tham dự Hội nghị.
- Chuẩn bị báo cáo tổng kết năm học 2024-2025 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2025-2026.

- Chuẩn bị phối hợp Văn phòng Sở chuẩn bị công tác khen thưởng.

- Dự toán kinh phí và chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị.

- Tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Văn phòng Sở

- Phối hợp phát hành thư mời đến các đại biểu, đơn vị.

- Phối hợp thực hiện công tác thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Hỗ trợ trình quyết định khen thưởng, in giấy khen, cung cấp khung khen và công

bổ quyết định khen thưởng tại Hội nghị.

3. Các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố

- Cử đại biểu tham dự đúng thành phần giấy mời.
- Thực hiện các báo cáo tham luận theo phân công.

4. Các phòng, trung tâm thuộc Sở GD&ĐT, phòng Văn hóa - Xã hội các phường, xã và đặc khu

Cử đại biểu tham dự đúng thành phần giấy mời.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết năm học 2024-2025 và triển khai phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2025-2026 đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố./.

Nơi nhận:

- Giám đốc;
- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;
- P.VH-XH các phường, xã, đặc khu;
- Các CSGDNCL;
- Lưu: VT, GDNCL (NĐ).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Kế Toại